
OBSAH

NÍZKÁ CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY VĚTŠINOU 
NEZARUČÍ KVALITU

PFedseda Komory administrátorů veřejných zakázek Robert Pergl 
v hlavním rozhovoru čísla.

10

BEZPEČNOST AŽ NA PRVNÍM MÍSTĚ. VÍME,
JAK OCHRÁNÍTE SVOJI FIRMU

Bezpečnostní agentury už dávno nenabízejí pouze hlídače, nýbrž poskytují 
komplexní služby v oblasti zabezpečení, ale i v řízení podpůrných činností 

(zjednodušeně facility managementu). Čtěte, jakým způsobem bezpečnostní 
agenturu zvolit a na co si dát při výběru pozor.

16

PŘINÁŠÍME SOUHRN LEGISLATIVNÍCH ZMĚN,
KTERÉ SE V ROCE 2013 DOTKLY PODNIKATELŮ

Zavedení institutu nespolehlivého plátce DPH, omezení výdajových paušálů nebo 
zavedení druhého pilíře důchodového systému, to je jen krátký výčet změn, které 
v roce 2013 přinesly nové zákony, Máme přehled všech nejdůležitějších novinek.

24

ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ: BLÝSKÁNÍ NA LEPŠÍ ČASY?
Podpora a rozvoj odborného vzdělávání v České republice snad nabírají nový dech. 
Takové očekávání přinášejí výsledky práce a návrhů pracovní skupiny Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR, v níž zástupci HK ČR celý rok 2012 prosazovali 
opatření na podporu odborného vzdělávání. Kroky, navržené touto skupinou, 

projednala v lednu vláda.

34

PŘINESE NOVELA LEPŠÍ PLATEBNÍ MORÁLKU?
Opožděné platby mají významný dopad na likviditu a finanční řízení podniku 

a případné spory mohou zhoršit vztahy se zákazníky. Právní rámec pro postup 
proti dlužníkům stanovuje nově Směrnice 2011/7/EU o postupu proti opožděným 

platbám v obchodních transakcích.

58

SVĚT JMÉNEM JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA
Do Jihoafrické republiky je odevšad daleko, a tak možná proto je tato země tak 
výjimečná, okouzlující, bohatá, ale i trochu nebezpečná. Jihoafrická republika 

je rájem turistů, kteří odmítají cestovat do všech koutů světa, aby poznali jeho krásy. 
Zde mají téměř vše na jednom místě.

60


